平成 23 年 4 月 1 日

お得意様 各位

                    株式会社イズモヘルス

長野県安曇野市明科七貴 6057 番地(〒399-7104)

TEL：0263-62-2392 FAX：0263-62-4548

「包装形態変更」のお知らせ

拝啓

貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では“THE HEALTH”カテーテル製品につきまして小売り販売を意識した包

装形態の見直しを図る目的として、「ザ ヘルス チーマンカテーテル」「ザ ヘルス 胃カテ

ーテル」「ザ ヘルス 腸カテーテル」の 3 品目に対して、医療機器販売業者様を対象にアン

ケートのお願いを実施致しました。

 アンケート回収後、集計した結果(別紙資料参照)をもとに製品の一部包装仕様を改め、

平成 23 年 4 月 1 日弊社製造分より、包装形態(入り数)をリニューアルさせて頂く事になり

ました。

それに伴い、市場においては当分の間、新旧包装が混在する期間が生じる事になります

が、諸事情をご賢察の上ご高配を賜ります様、お願い申し上げます。

新包装の仕様変更詳細は、別紙「包装形態変更による変更点」をご参照下さい。

 今後とも、ご指導ご鞭撻を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

別添資料

  ・アンケート集計結果・・・・・・・・・・・・・・・別紙 1

  ・包装形態変更による変更点・・・・・・・・・・・・別紙 2

（ザ ヘルス 胃カテーテル、ザ ヘルス 腸カテーテル）

  ・その他変更点・・・・・・・・・・・・・・・・・・別紙 3

（ザ ヘルス 栄養カテーテル）

以上

別紙 1-1

小売り販売を意識した包装形態見直しに対するアンケート

対象品目：＜ザ ヘルス チーマンカテーテル＞

【一次包装（袋入り本数）集計結果】

一次包装 現 行

回答比率

サイズ 単位：本 1本 2本 5本 6本 12本

回答

なし

8Fr 12 10% 5% 5% 15% 60% 5%

9Fr 12 10% 5% 5% 15% 60% 5%

10Fr 12 10% 5% 5% 15% 60% 5%

11Fr 12 10% 5% 5% 15% 60% 5%

12Fr 12 10% 5% 5% 15% 60% 5%

13Fr 12 10% 5% 5% 15% 60% 5%

14Fr 12 10% 5% 5% 15% 60% 5%

15Fr 12 15% 5% 5% 15% 55% 5%

16Fr 12 10% 5% 5% 15% 60% 5%

17Fr 12 10% 5% 5% 15% 60% 5%

18Fr 12 15% 10% 0% 55% 15% 5%

19Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

20Fr 6 15% 10% 0% 55% 15% 5%

21Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

22Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

23Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

24Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

25Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

26Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

27Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

28Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

29Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

30Fr 6 10% 10% 0% 60% 15% 5%

別紙 1-2

小売り販売を意識した包装形態見直しに対するアンケート

対象品目：＜ザ ヘルス チーマンカテーテル＞

【二次包装（箱入り袋数）集計結果】

二次包装 現 行

回答比率

サイズ 単位：袋 1袋 2袋 5袋 6袋 10袋
回答

なし

8Fr 10 30% 5% 5% 10% 45% 5%

9Fr 10 30% 5% 5% 10% 45% 5%

10Fr 10 30% 0% 5% 10% 50% 5%

11Fr 10 30% 0% 5% 10% 50% 5%

12Fr 10 30% 0% 5% 10% 50% 5%

13Fr 10 30% 0% 5% 10% 50% 5%

14Fr 10 30% 0% 5% 10% 50% 5%

15Fr 10 30% 0% 5% 10% 50% 5%

16Fr 10 30% 0% 5% 10% 50% 5%

17Fr 10 30% 0% 5% 10% 50% 5%

18Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

19Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

20Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

21Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

22Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

23Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

24Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

25Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

26Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

27Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

28Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

29Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

30Fr 10 30% 10% 0% 10% 45% 5%

※結論

  一次包装と二次包装のどちらも現行入数のままでの回答が多数。

ザ ヘルス チーマンカテーテルについては、包装形態変更を実施しない。

別紙 1-3

小売り販売を意識した包装形態見直しに対するアンケート

対象品目：＜ザ ヘルス 胃カテーテル＞

【一次包装（袋入り本数）集計結果】

一次包装 現 行

回答比率

サイズ 単位：本 1本 2本 5本
回答

なし

6mm 5 25% 40% 25% 10%

7mm 5 25% 40% 25% 10%

8mm 5 25% 40% 25% 10%

9mm 5 25% 40% 25% 10%

10mm 2 20% 60% 10% 10%

11mm 2 20% 60% 10% 10%

12mm 2 20% 60% 10% 10%

13mm 1 65% 15% 10% 10%

14mm 1 65% 15% 10% 10%

15mm 1 65% 15% 10% 10%

【二次包装（箱入り袋数）集計結果】

二次包装 現 行

回答比率

サイズ 単位：袋 1袋 2袋 5袋
回答

なし

6mm 5 45% 0% 45% 10%

7mm 5 45% 0% 45% 10%

8mm 5 45% 0% 45% 10%

9mm 5 45% 0% 45% 10%

10mm 5 45% 5% 40% 10%

11mm 5 45% 5% 40% 10%

12mm 5 45% 5% 40% 10%

13mm 5 45% 5% 40% 10%

14mm 5 45% 5% 40% 10%

15mm 5 45% 5% 40% 10%

※結論

  6～9mm の一次包装、5 本から 2 本への回答が比較的多数。

二次包装は、1 袋と 5 袋の回答が半数。

ザ ヘルス 胃カテーテルについては、6～9mm の一次包装のみを変更。

二次包装は、現行の 5 袋のまま変更は実施しない。

別紙 1-4

小売り販売を意識した包装形態見直しに対するアンケート

対象品目：＜ザ ヘルス 腸カテーテル＞

【一次包装（袋入り本数）集計結果】

一次包装 現 行   回答比率

サイズ 単位：本

1本 2本 3本 6本
回答

なし

No.8 6 15% 5% 5% 65% 10%

No.9 6 15% 5% 5% 65% 10%

No.10 6 15% 5% 5% 65% 10%

No.11 6 15% 5% 5% 65% 10%

No.12 6 15% 5% 5% 65% 10%

No.13 6 15% 5% 5% 65% 10%

No.14 6 15% 5% 5% 65% 10%

No.15 6 15% 5% 5% 65% 10%

No.16 6 15% 5% 5% 65% 10%

No.17 6 15% 10% 0% 65% 10%

No.18 6 15% 10% 0% 65% 10%

No.19 6 15% 10% 0% 65% 10%

No.20 6 15% 10% 0% 65% 10%

【二次包装（箱入り袋数）集計結果】

二次包装 現 行  回答比率

サイズ 単位：本

1袋 2袋 3袋 4袋
回答

なし

No.8 2 65% 20% 0% 5% 10%

No.9 2 65% 20% 0% 5% 10%

No.10 2 65% 20% 0% 5% 10%

No.11 2 65% 20% 0% 5% 10%

No.12 2 65% 20% 0% 5% 10%

No.13 2 60% 25% 0% 5% 10%

No.14 2 60% 25% 0% 5% 10%

No.15 2 60% 25% 0% 5% 10%

No.16 2 60% 25% 0% 5% 10%

No.17 1 85% 0% 5% 0% 10%

No.18 1 85% 0% 5% 0% 10%

No.19 1 85% 0% 5% 0% 10%

No.20 1 85% 0% 5% 0% 10%

※結論

  一次包装は現行本数のまま、二次包装は 1 袋という回答が圧倒的多数。

  ザ ヘルス 腸カテーテルについては、No8～16 の二次包装変更を実施する。

別紙 2-1

包装形態変更による変更点 【ザ ヘルス 胃カテーテル】

ザ ヘルス 胃カテーテル 6～9mm の一次包装(袋入り本数)が、平成 23 年 4 月 1 日製造

分より順次変更となります。二次包装(箱入り袋数)は変更致しませんが、6～9mm のみ一次

包装変更により 5 本×5 袋＝25 本 ➔ 2 本×5 袋＝10 本 となります。

包装形態変更に伴い、JAN コード・化粧箱が変更となりますのでご注意下さい。

■変更実施日：平成 23 年 4 月 1 日 弊社製造分より

■一次包装(袋入り本数)

＜変更前＞  ＜変更後＞

6～9mm
5 本/袋 5 袋/箱

(1 箱 25 本入)

6～12mm
2 本/袋 5 袋/箱

(1 箱 10 本入)
10～12mm

2 本/袋 5 袋/箱

(1 箱 10 本入)

13～15mm
1 本/袋 5 袋/箱

(1 箱 5 本入)
13～15mm

1 本/袋 5 袋/箱

(1 箱 5 本入)

■JAN コード

＜変更前＞  ＜変更後＞

6mm 4995407101367

6mm 4995407103118

7mm 4995407101374 7mm 4995407103125

8mm 4995407101381 8mm 4995407103132

9mm 4995407101398 9mm 4995407103149

10mm 4995407101404 10mm 4995407103156

11mm 4995407101411 11mm 4995407103163

12mm 4995407101428 12mm 4995407103170

13mm 4995407101435 13mm 4995407103187

14mm 4995407101442 14mm 4995407103194

15mm 4995407101459 15mm 4995407103200

■化粧箱

＜変更前＞  ＜変更後＞

138L×248w×250H

120L×248w×250H

変更前 変更後

変更前 変更後

別紙 2-2

包装形態変更による変更点 【ザ ヘルス 腸カテーテル】

ザ ヘルス 腸カテーテル 二次包装(箱入り袋数)が、平成 23 年 4 月 1 日製造分より

順次変更となります。

No8～16 のみニ次包装(箱入り袋数)変更を実施。一次包装(袋入り本数)は変更致しません。

全サイズ 6 本入り 1 箱へ統一となります。

包装形態変更に伴い、JAN コード・化粧箱が変更となりますのでご注意下さい。

■変更実施日：平成 23 年 4 月 1 日 弊社製造分より

■二次包装(袋入り本数)

＜変更後＞                  ＜変更後＞

No.8～16
6 本/袋 2 袋/箱

(1 箱 12 本入)

No.8～20
6 本/袋 1 袋/箱

(1 箱 6 本入)
No.17～20

6 本/袋 1 袋/箱

(1 箱 6 本入)

■JAN コード

＜変更前＞  ＜変更後＞

No.8 4995407101480

No.8 4995407103248

No.9 4995407101497 No.9 4995407103255

No.10 4995407101503 No.10 4995407103262

No.11 4995407101510 No.11 4995407103279

No.12 4995407101527 No.12 4995407103286

No.13 4995407101534 No.13 4995407103293

No.14 4995407101541 No.14 4995407103309

No.15 4995407101558 No.15 4995407103316

No.16 4995407101565 No.16 4995407103323

No.17 4995407101572 No.17 4995407103330

No.18 4995407101589 No.18 4995407103347

No.19 4995407101596 No.19 4995407103354

No.20 4995407101602 No.20 4995407103361

■化粧箱

＜変更前＞  ＜変更後＞

505L×60w×39H

508L×60w×29H

変更前 変更前 変更後 変更後

別紙 3

その他変更点 【ザ ヘルス 栄養カテーテル】

ザ ヘルス 胃カテーテルの包装形態が変更することに伴い、同じ化粧箱を使用している

ザ ヘルス 栄養カテーテルも化粧箱サイズのみ変更とさせていただきます。（包装形態・

JAN コードの変更はございません。）

■変更実施日：平成 23 年 4 月 1 日 弊社製造分より

■化粧箱

＜変更前＞  ＜変更後＞

138L×248w×250H

120L×248w×250H

変更前 変更後

変更前 変更後